
COPIA 

 

 

Comune di Ossana 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N.  15/2016 

del  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO:   PROGETTO ESECUTIVO “SENTIERO DI ACCESSO AL CASTELLO".  

 

 

 

L’anno duemilasedici addì  venti del mese di maggio  alle ore 20.30, nella sala delle riunioni, 

presso la sede Municipale di Ossana, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in 

seduta pubblica di prima convocazione. 
 

Presenti i signori:  
  Assenti 

 

  giust. ingiust. 

DELL’EVA LUCIANO - Sindaco    

COSTANZI SANDRO - Vice Sindaco   

ANGIOLETTI DARIO - Consigliere   

BEZZI ERVINO - Consigliere   

BEZZI FABIO - Consigliere   

BEZZI PAOLA - Consigliere   

BRIDA CHRISTIAN - Consigliere   

DALLA TORRE ROBERTO - Consigliere   

MARINELLI LAURA - Consigliere   

MATTEOTTI FLORA - Consigliere    

PANGRAZZI NICOLA F. - Consigliere    

REDOLFI AMBROGIO - Consigliere   

 
 

Assiste il  Segretario comunale Dott.ssa Loiotila Giovanna                            

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

Sindaco pro-tempore  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Dalla Torre Roberto e Matteotti Flora 

 

 

 

 

 



OGGETTO:   PROGETTO ESECUTIVO “SENTIERO DI ACCESSO AL CASTELLO".  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Visto il progetto esecutivo avente ad oggetto “ Lavori di realizzazione sentiero di accesso al castello “  predisposto 

dal Servizio per il sostegno occupazionale e la valorizzazione ambientale – Ufficio coordinamento e progettazione 

e sorveglianza lavori ; 

Vista la nota di data 29.03.2016 prot. S176/16/16/260737/17.9.2/109-15-U116 – MM – zl pervenuta presso gli 

uffici comunali in data 04.04.2016 ns. prot. 1156 con la quale Servizio per il sostegno occupazionale e la 

valorizzazione ambientale – Ufficio coordinamento e progettazione e sorveglianza lavori, ha inoltrato la richiesta 

di conformità urbanistica dell’opera di cui all’oggetto; 

Visto il parere FAVOREVOLE CON PRESCRIZIONI della Commissione Edilizia Comunale espresso nella seduta di 

data 10.05.2016 :” il progetto contrasta con l’Art. 51 “ Prescrizioni per le aree assoggettate a piani attuativi  

- Ossana PAFS 2 – Zona Elementare ad est del Castello “  - Art. 17 “ Vincolo indiretto – Manufatti  e siti di 

rilevanza culturale “ delle norme di attuazione del PRG ; pertanto ai sensi dell’art. 97 della L.P. 15/2015 

dovrà essere acquisito il parere del Consiglio Comunale per il rilascio della deroga urbanistica da parte 

della Giunta Provinciale. 
Considerato che l'opera riveste un indubbio interesse per il Comune di Ossana e considerata la rilevanza storico – 

culturale del sito anche dell’intero territorio provinciale;  
Vista la L.P. nr. 15/2015 e s.m., ed in particolare l’art. 97 comma 1 ; 

Ritenuto di attribuire l'immediata esecutività al presente provvedimento in quanto si rende necessario quanto 

prima  

Visti: 

a. il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto 

Adige (DPReg. 1 febbraio 2005 n. 3/L); 

b. il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento del personale dei comuni della Regione autonoma 

Trentino - Alto Adige (DPReg. 1 febbraio 2005 n. 2/L); 

c. il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige (DPReg. 28 maggio 1999 n. 4/L modificato dal DPReg. 1 febbraio 2005 n. 

4/L); 

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa della presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 81 del T.U. approvato con DPReg. 1 

febbraio 2005 n. 3/L; 

Preso atto che l'oggetto della presente deliberazione non inducendo alcuna spesa, non comporta accertamento di 

regolarità di calcolo né di correttezza in materia di contabilità e di procedure di spesa e quindi non sussiste 

necessità di parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 81 del T.U. approvato con DPReg. 1 febbraio 2005 n. 

3/L; 

Con voti favorevoli n. 12, contrari n. 0 e astenuti n. 0 legalmente espressi per alzata di mano dai n. 12 consiglieri 

presenti e votanti, proclamati dal presidente con l’ausilio degli scrutatori previamente nominati, 

 
DELIBERA 

 

1. di esprimere parere favorevole in ordine alle opere previste nel progetto esecutivo “Lavori di realizzazione 

sentiero accesso al castello San Michele di Ossana”, anche per le opere rilevate quali urbanisticamente non 

conformi al Piano Regolatore Generale del Comune di  Ossana. 

 

2. di dare atto che l’adozione della presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa; 

 

3. di dichiarare, per le motivazioni in premessa esposte e mediante separata votazione con n. 12 voti favorevoli 

su n. 12 ,  contrari n. 0 e astenuti n. 0 legalmente espressi per alzata di mano dai n. 12 consiglieri presenti e 

votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79, comma 4 del DPReg. 1 

febbraio 2005 n. 3/L; 

 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 



- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

- Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
u:\segretario1\consiglio\deroga lavori castello 2016 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

 Dell'Eva Luciano 

f.to 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Giovanna Loiotila 

f.to 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza osservazioni. 

 

Ossana, Lì    18.05.2016                                             IL RESPONSABILE DEL’UFFICIO TECNICO 

                                                                                                            geom. Luca Delpero 

                                                                                                                                   F.TO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

23.05.2016  all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                    dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                      F.TO  

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Deliberazione, stante l’urgenza, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 79 comma 4, del 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                             F.TO  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 23.05.2016 

                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                       



 


